
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН 

ПРИКАЗ 

».ЯА^Г'^У->,JP 20/^Г. № 
г. Новокубанск 

О дополнительных мерах по обеспечению безопасности, предупреждению 
несчастных случаев среди обучающихся образовательных организаций в 

2017 году 

На основании приказа министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края от 16.01.2017 № 83, в целях активизации работы 
по предотвращению несчастных случаев среди обучающихся и работников 
образовательных организаций в 2017 году 
и повышения ее качества п р и к а з ы в а ю : 

1. Руководителям образовательных организаций муниципального 
образования Новокубанский район: 

1) 16, 17 и 18 января 2017 года провести на первом учебном занятии 
пятиминутки - инструктажи «Внимание - опасность!» и «Береги свою жизнь!», 
с максимальным охватом и адресностью профилактики, уделив особое 
внимание ее качеству (особо учесть временно отсутствующих, состоящих на 
профилактических учетах, обучающихся на дому и другие категории), 
возможно с приглашением сотрудников заинтересованных ведомств; 

2) организовывать в образовательных организациях предметное и 
качественное проведение инструктажей с обучающимися и работниками по 
вопросам предупреждения травматизма, террористической, пожарной 
безопасности, правилам поведения на дороге, и в местах массового скопления 
людей, правилам безопасного поведения детей в автомобильном транспорте, на 
объектах железнодорожного транспорта, водных объектах, в том числе в 
период ледостава, на природе, о чем сделать соответствующие записи в 
журналах инструктажей; 

3) усилить разъяснительную работу об основных приоритетах закона 
Краснодарского края № 1539-K3 от 21 июля 2008 года «О мерах по 
профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в 
Краснодарском крае» с родительской общественностью воспитанников и 
обучающихся образовательных организаций; обучающимися 
общеобразовательных организацией, с распространением памяток; 



4) взять на особый контроль качество и охват профилактических 
мероприятий в образовательных организациях с обучающимися, законными 
представителями (родителями), педагогами, а также отработку в ходе учебных 
занятий по ОБЖ и физической культуре, классных часов алгоритма 
необходимых действий в возможных чрезвычайных ситуациях, в том числе на 
водных объектах; 

5) обо всех чрезвычайных ситуациях с несовершеннолетними 
незамедлительно информировать управление образования администрации 
муниципального образования Новокубанский район по телефонам, а также 
оперативно направляя необходимую письменную информацию; 

6) в срок до 18 января 2017 года проинформировать управление 
образования по электронной почте: fedina uo@nk.kubannet.ru (С.В.Шагинянц) о 
принятых мерах по обеспечению безопасности, предупреждению несчастных 
случаев среди обучающихся образовательных организаций муниципального 
образования Новокубанский район. 

2. Специалистам управления образования - кураторам образовательных 
организаций в срок до 19 января 2017 года провести проверку в 
образовательных организациях качества проводимых мероприятий. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления образования администрации 
муниципального образования Новокубанский район М.А.Тюнникову. 

Начальник 
управления образования X В.АШевелев 

mailto:uo@nk.kubannet.ru

